

NovaSolar A/S

Vejlbjergvej 31, 8240 Risskov

CVR-nr. 35 20 56 32

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2021.

Henrik Amby Pedersen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	NovaSolar A/S Vejlbjergvej 31 8240 Risskov
	CVR-nr.: 35 20 56 32
	Stiftet: 25. marts 2013
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Karl Kristian Vinther Mikkelsen, formand Karsten Pedersen Henrik Amby Pedersen
Direktion	Henrik Amby Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	HAP Holding ApS
Dattervirksomhed	NovaSolar Service ApS, Århus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive montagevirksomhed indenfor solcellebranchen samt drive virksomhed med køb, salg og projektering og investering indenfor energibranchen samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af lønkompensationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.317 t.kr. mod 4.844 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 566 t.kr. mod et overskud sidste år på 666 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.210 t.kr. mod 4.124 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.086 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.348 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 32,6 % af de samlede aktiver på 7.210 t.kr., hvilket er et fald på 14,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	5.316.906	4.844.121
2 Personaleomkostninger	-4.372.373	-3.722.542
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.848	-141.109
Andre driftsomkostninger	0	-65.904
Resultat før finansielle poster	759.685	914.566
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	17.641	11.966
Andre finansielle indtægter	3.863	971
Finansielle omkostninger	-49.154	-63.696
Resultat før skat	732.035	863.807
Skat af årets resultat	-166.328	-197.870
Årets resultat	565.707	665.937
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Overføres til overført resultat	565.707	515.937
Disponeret i alt	565.707	665.937

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	699.598	364.327
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>699.598</u>	<u>364.327</u>
5 Deposita	48.000	48.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.000</u>	<u>48.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>747.598</u>	<u>412.327</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.648.649	1.622.906
Varebeholdninger i alt	<u>2.648.649</u>	<u>1.622.906</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	401.303	551.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.200.343	563.826
Andre tilgodehavender	67.529	38.505
Periodeafgrænsningsposter	144.327	157.086
Tilgodehavender i alt	<u>3.813.502</u>	<u>1.310.902</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>777.493</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.462.151</u>	<u>3.711.301</u>
Aktiver i alt	<u>7.209.749</u>	<u>4.123.628</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.847.953	1.282.246
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Egenkapital i alt	2.347.953	1.932.246
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	38.504	35.198
Hensatte forpligtelser i alt	38.504	35.198
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	338.304	0
Leasingforpligtelser	0	144.827
Anden gæld	148.270	46.531
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	486.574	191.358
6 Kortfristet del af langfristet gæld	208.143	41.825
Gæld til pengeinstitutter	1.011.501	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	51.557	53.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser	253.128	449.876
Gæld til tilknyttet virksomhed	197.496	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	74.888	0
Selskabsskat	163.022	223.734
Anden gæld	2.376.983	1.195.562
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.336.718	1.964.826
Gældsforpligtelser i alt	4.823.292	2.156.184
Passiver i alt	7.209.749	4.123.628
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	766.309	0	1.266.309
Årets overførte resultat	0	515.937	150.000	665.937
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.282.246	150.000	1.932.246
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte resultat	0	565.707	0	565.707
	500.000	1.847.953	0	2.347.953

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Lønkomensation, Covid-19	62.281	0
	<u>62.281</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	62.281	0
Resultat af særlige poster netto	<u>62.281</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.059.330	3.419.944
Pensioner	281.759	242.240
Andre omkostninger til social sikring	31.284	60.358
	<u>4.372.373</u>	<u>3.722.542</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	774.152
Tilgang	520.119
Afgang	<u>-20.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.274.271</u>
Afskrivninger 1. januar	409.825
Årets afskrivninger	184.848
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-20.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>574.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>699.598</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>99.992</u>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december	<u>1</u>	<u>1</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>-1</u>	<u>-1</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-1</u>	<u>-1</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos NovaSolar A/S
NovaSolar Service ApS, Århus	100 %	-345.217	19.257	0

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	48.000	48.000
Kostpris 31. december	48.000	48.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	48.000	48.000

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	401.619	63.315	338.304	44.482
Leasingforpligtelser	144.828	144.828	0	0
Anden gæld	148.270	0	148.270	148.270
	694.717	208.143	486.574	192.752

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.012 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.649 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	401 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 100 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 145 t.kr.

Gæld til kreditinstitutter, 402 t.kr., har ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 456 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 283 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 456 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HAP Holding ApS, CVR-nr. 34 21 20 82 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
